
C O M U N E   D I   L I M A N A

Pagina 1 di 3
Comune di Limana Via Roma n.90 - 32020 LIMANA (BL)

Telefono 0437 966111 FAX 0437 966166 -P.Iva IT 00086680253
Posta elettronica: limana@valbelluna.bl.it PEC: limana.bl@cert.ip-veneto.net

ORDINANZA

N. 72

Data: 01/12/2020 OGGETTO:

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI 
SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE 
PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI LIMANA 
“GIUSEPPINA CIBIEN” IN RELAZIONE ALLA 
SITUAZIONE DI EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA SARS COVID 19.

AREA: Servizio Amministrativo

IL SINDACO

 VISTA la nota dell’Istituto comprensivo di Trichiana del 25 novembre 2020, registrata in 
pari data al n.0012337 di prot., con la quale si comunica lo stato della  situazione epidemiologica 
da SARS – COVID 19 esistente presso la scuola primaria di Limana;

DATO ATTO che successivamente a tale comunicazione la predetta Istituzione scolastica 
ha provveduto a consultare, come previsto,  l’Unità Covid19 Scuola dell’’azienda Ulss n.1 al fine di 
valutare le eventuali inziative da assumere relativamente al prsoguimento delle attività didattiche;

VISTA la successiva comunicazione elettronica dell’Istituto comprensivo registrata al n. 
12392  di prot. in data 30/11/2020 con la quale viene comunicato l’aggiornamento sull’esito di tale 
consultazione e si auspica la sospensione delle lezioni a scopo precauzionale;

ATTESO l’esito dello screaning messo in atto dall’azienda Ulss n.1 per la ricerca del Sars 
Covid19 con riguardo gli alunni frequentanti la suddetta scuola dal quale si evince una rilevante 
diffusione dell’epidemia;

CONSIDERATO il rapido diffondersi dell’epidemia e viste le vigenti disposizioni normative 
in materia di contrasto all’emergenza epidemiologica da Sars Covid 19;

RAVVISATA la necessità di intervenire provvedendo ad una temporanea sospensione 
delle attività didattiche presso la Scuola primaria di Limana, al fine di tutelare la salute pubblica ed 
ai sensi dell’art.50 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i., riconociuta la sussitenza 
di una situazione di contingibilità ed urgenza afferente l’emergenza epidemiologica così come 
descritta in premessa;

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche presso la scuola primaria di Limana a decorrere dal 
2.12.2020 e fino al 12.12.2020 compreso

AOO - BLIC816001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003371 - 01/12/2020 - I1 - E



C O M U N E   D I   L I M A N A

Pagina 2 di 3
Comune di Limana Via Roma n.90 - 32020 LIMANA (BL)

Telefono 0437 966111 FAX 0437 966166 -P.Iva IT 00086680253
Posta elettronica: limana@valbelluna.bl.it PEC: limana.bl@cert.ip-veneto.net

DISPONE

1) L’affisione della presente ordinanza all’Albo telematico del Comune di Limana;
2) La trasmissione del presente provvedimento:
 a) all’Istituto comprensivo di Trichiana – Borgo Valbelluna;

b) all’ULSS n° 1 di Belluno Servizio Igiene e Sanità Pubblica;
b) al Comando Polizia Locale;
c) al Comando Stazione Carabinieri di Trichiana

INFORMA
A) ai sensi dell'art.3, comma IV della legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso:
- giurisdizionale al TAR del Veneto, nel termine di 60 giorni dalla data di notificazione, 
comunicazione o piena conoscenza, ovvero, per gli atti di cui non sia richiesta la notificazione 
individuale, dal giorno in cui sia scaduto il termine della pubblicazione se questa sia prevista dalla 
legge o in base alla legge, ai sensi degli artt.19 e 41 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n.104;
- straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità nel termine di centoventi 
giorni dalla data della notificazione o della comunicazione dell'atto impugnato o da quando 
l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza ai sensi degli artt.8 e 9 del DPR 24 gennaio 1971, 
n.1199;
B) ai sensi dell'art.5, comma III, della legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i. il responsabile del 
procedimento amministrativo è il Sig. Fabrizio Floridia e che i soggetti interessati potranno 
accedere ai documenti presso l'ufficio  segreteria ubicato presso la sede Municipale

AVVERTE

In caso di mancato rispetto delle disposizioni della presente ordinanza, ai trasgressori delle ulteriori 
norme previste dalla presente ordinanza saranno applicate le sanzioni disposte dall’art.7 bis del 
D.Lgs. 267/2000 ferme restando le eventuali responsabilità civili e penali previste dalla legge.

In riferimento alla suestesa ordinanza, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, dando atto della completa istruttoria ai sensi ai sensi dell’art.2 del regolamento comunale 
per la disciplina del sistema dei controlli interni.

Limana, 1.12.20220



C O M U N E   D I   L I M A N A

Pagina 3 di 3
Comune di Limana Via Roma n.90 - 32020 LIMANA (BL)

Telefono 0437 966111 FAX 0437 966166 -P.Iva IT 00086680253
Posta elettronica: limana@valbelluna.bl.it PEC: limana.bl@cert.ip-veneto.net

IL SINDACO
De Zanet Milena

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


